СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2023г. №132

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области от 28.12.2022г. № 112 «О

предоставлении отсрочки арендной платы

по договорам аренды муниципального

имущества в связи с частичной

мобилизацией»

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 01.02.2023 № 222-р, а также в целях исправления ошибки

технического характера Совет народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

28.12.2022г. № 112 «О предоставлении отсрочки арендной платы по

договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной

мобилизацией» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения лицом,

указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня

окончания периода прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в

подпункте «а» пункта 1 настоящего решения, осуществляется на следующих

условиях:

- отсутствие использования арендуемого по договору имущества в

период прохождения военной службы или оказания добровольного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439403&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=113714&dst=100006&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=113714&dst=100008&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100024&field=134&date=24.05.2023

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения;

- арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении

отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов,

подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии

уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным

органом исполнительной власти, с которым заключены указанные

контракты;

- арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на

период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения,

военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

- задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании

дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1

настоящего решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными

платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной

платы по договору аренды;

- не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих

уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

- на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего

решения, военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за

пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности

в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной

платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором

аренды);

- коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по

договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты

арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом,

указанным в пункте 1 настоящего решения, военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления

использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444985&dst=616&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100024&field=134&date=24.05.2023

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

- объект аренды не передан арендатором в субаренду.».

2. Настоящее решение обнародовать на доске обнародования

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном

сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

      3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации

Орловского сельского поселения В.И. Пескова.

ГЛАВА  ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

________________В.И. ПЕСКОВ ______________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА

http://orlovosp.ru/